
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

už dva roky pracujeme na zlepšení podmínek malých nakladatelů  
a nezávislých knihkupců. Řada z vás už ví o online Katalogu, který 
propojuje nezávislé subjekty na knižním trhu a který vznikl pod hlavič-
kou spolku Knihex díky podpoře Fondů EHP a Norska. Jsme vděčni, 
že se Katalog podařilo spustit a že Knihex poskytl zázemí pro jeho 
vytvoření, ale nastal čas posunout se dál. V průběhu oněch dvou let 
se ukázalo, že je třeba otvírat i další témata spojená s postavením 
malých nakladatelů a knihkupců a tyto aktivity překračují původní účel 
spolku Knihex. 
Založili jsme tedy novou profesní organizaci – Asociaci malých nakla-
datelů a knihkupců, z. s. (AMANAK). Chceme být oborovou asociací, 
která naváže na dosavadní práci platformy Knihex – bude usilovat  
o zlepšení podmínek nejmenších subjektů knižního trhu, spolupracovat  
s mezinárodními asociacemi, organizovat osvětové akce pro veřejnost 
i odborné semináře pro naše členky a členy. Bude otevřená všem, kte-
rým není lhostejný jejich obor, a přivítáme, když se stanete součástí 
asociace jako řádné členky a členové. Na vyžádání vám zašleme sta-
novy a přihlášku. 

Knihex bude dál pokračovat v organizaci jarmarků a oba spolky budou 
nadále spolupracovat.

Zároveň vás touto cestou zveme na první akci pod hlavičkou nové  
organizace AMANAK, diskuzi s ministrem kultury Martinem Baxou, 
která se uskuteční 5. 9. 2022 v 17 hodin v Knihovně Václava Havla. 

Brzy spustíme webové stránky, kde upřesníme hlavní body plánované 
agendy. 

Děkujeme všem za dosavadní spolupráci a těšíme na další. 

Za AMANAK
Veronika Benešová Hudečková
Martin Svoboda
Anna Štičková

Za Knihex
Karolina Voňková

knihex platforma


